
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2369 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 08/2022 
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para 
pavimentação de vias urbanas e obras complementares no BAIRRO JD. 
CASTRO – ETAPA2, conforme anexo I do edital..Considerando que, embora a 
convocação dos interessados tenha sido realizado por meio de publicação em 
jornal de grande circulação e de circulação local, em respeito ao princípio da 
publicidade, não houve comparecimento de nenhum participante na abertura 
do presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em conformidade 
com a Lei 8.666/93. 

Jacarezinho, 13 de abril de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitação 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n°07/2022 
CONTRATO Nº: 26/2022 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o abrigo institucional Ana 
Rafaela 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: Supermercado Mello LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  18 de agosto de 2022. 
Jacarezinho, PR, 12 de abril de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de preço nº 04/2021 
CONTRATO Nº: 268/2021 

OBJETO: Manutenção da Iluminação Pública 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 

CONTRATADA: TECNOLUZ ELETRICIDADE LTDA- EPP 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 23/08/2022 

VALOR PRORROGADO: R$ 128.480,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos 
e oitenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1210.1545200252.116 – 3.3.90.39.00 - FR 000 - 

CÓD REDUZIDO 1629 e 1210.1545200252.116- 3.3.90.39.00 – FR 504- Cód. 

Reduzido1630. 

Jacarezinho, PR, 12 de abril de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1378/2022 
PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 27/2022 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa que 
forneça serviços terceirizados (atividades de motorista, serv. gerais e 
pedreiro), conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
473.154,24(quatrocentos e setenta e três mil, cento e cinquenta e quatro reais  
e vinte e quatro centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
14/04/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
02/05/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 02/05/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 02/05/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 13 de abril de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitação 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 35/2022 
Processo 35/2022 

INEXIGIBILIDADE 16/2022 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e 
treinamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, e com 
Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa RAS - CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA- ME, inscrita no CNPJ de número 
22.094.483/0001-73, versando sobre contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de treinamento e capacitação para uma vereadora desta 
Casa de Leis, com o custo total no valor de R$ 1.390,00 (mil trezentos e noventa 
reais), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 13 de abril de 2022. 

Antônio Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2369 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EDITAL 2/2022 
CONVOCAÇÃO SOLENE DA CÂMARA 

O Vereador ANTONIO NETO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 144 do Regimento Interno, resolve------------------------------------ 
C-O-N-V-O-C-A-R 
os Senhores Vereadores para a SESSÃO SOLENE a ser realizada no Plenário desta 
Casa de Leis no dia 28 de abril de 2022, com início às 19h30min, ocasião em que 
será outorgado o Título de Cidadão Honorário do Município de Jacarezinho ao 
Pastor EDVALDO PEREIRA DA SILVA FILHO, Presidente da Igreja Mensagem 
Renovadora da Fé em Cristo, de acordo com o Decreto Legislativo 4/2021, de 8 
de junho de 2021. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 12 de abril de 2022. 

 

Antonio Neto 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2369 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços 71/2021 – Pregão Eletrônico n° 06/2021, firmado com a empresa ALYSON 

SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI - ME, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade 

com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

Lote Item Descrição Marca QTD 
QTD 

Restante 
Valor 

Unitário 
Valor 

Reajustado 

 
9 

 
1 

Biscoito Cream Cracker embalagem plástica de 360 g. 
Informação nutricional a cada porção 30 g: 7% de valor 
energético, 8% de carboidratos, 4% de proteínas, 5% de 
gorduras totais, 4% de gordura saturada, 3% de fibra 
alimentar, 14% de sódio. 

TODESCHINI 7.000 400 R$ 2,70 R$ 3,10 

21 1 

Feijão carioca grupo tipo 1- Emabalagem plástica de 1 
Kg. Informação nutricional a cada porção de 75g; 13% de 
valor energético, 15% de carboidratos, 22% de proteínas, 
2% de gordura total; 1% de gordura saturada e 13% de 
fibra alimentar. 

CAMPO VIVO 
 

3.000 
 

500 R$ 7,90 R$ 8,06 

30 1 

Macarrão padre nosso - sêmola com ovos embalagem 
plástica de 500 g. Informação nutricional a cada porção 
de 80 g: 14% de valor energético, 19% de carboidratos, 
12% de proteínas, 2% de gordura total, 9% de fibra 
alimentar. 

JOIA 2.600 400 R$ 1,99 R$ 2,40 

31  1 

Macarrão parafuso - sêmola com ovos embalagem 
plástica de 500 g. Informação nutricional a cada porção 
de 80g: 14% de valor energético, 19% de carboidratos, 
12% de proteínas, 2% de gordura total, 9% de fibra 
alimentar. 

JOIA 7.500 400 R$ 2,70 R$ 3,10 

39 1 Óleo de soja Refinado Embalagem de 900 ml. COAMO 2.800 600 R$ 8,49 R$ 9,34 

57 1 

CEBOLA - Cebola; primeira; compacta e firme; sem 
lesões de origem; física ou mecânica, perfurações e 
cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser 
bem desenvolvida; isenta coloração uniformes; devendo 
ser bem desenvolvida; isentade sujidades, parasitas e 
larvas; 

CEASA 2.600 400 R$ 3,49 R$ 4,18 

 

 

LOTE 
QTDE DISPONIVEL ATA DIFERENÇA APÓS REEQUILIBRIO VALOR ADITIVADO 

9 400 R$ 0,40 R$ 160,00 

21 400 R$ 0,16 R$ 64,00 

30 400 R$ 0,41 R$ 164,00 

31 400 R$ 0,40 R$ 160,00 

39 600 R$ 0,85 R$ 510,00 

57 400 R$ 0,69 R$ 276,00 

Valor do aditivo referente ao reajuste: R$ 1.334,00 (um mil trezentos e trinta e quatro reais) 
Dotação Orçamentária:  0810.1230600092.041 – 3.3.90.32.00 – FR 129– CÓD. REDUZIDO 1273  

Jacarezinho, PR, 12 de abril de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-04-13T16:35:32-0300




